
STATENS
PENSJONSKASSE

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep

0030 OSLO

Dato: 30.5.2011
Vår referanse: 11/024763
Kundebehandler azh
Juridisk seksjon
Telefon: 22 24 17 13
Deres dato: 4.3.2011
Deres referanse: 10/319 SL KrJ/KR

4

Høring av arbeidsgrupperapport om forslag til ny ordning for
arbeidsgivers rapportering

Statens pensjonskasse viser til Finansdepartementets brev av 4. mars 2011 om eventuelle
merknader til overnevnte. Høringsfristen er 4. juni 2011.

Statens pensjonskasse stiller seg generelt sett positiv til arbeidsgruppens rapport og har med
stor interesse fulgt utviklingen av EDAG gjennom ulike faser. Grunnen til dette er Statens
pensjonskasses ulike roller i forhold til EDAG; som arbeidsgiver, pensjonsutbetaler og for
fremtiden en mulig vei for innsamling av nødvendige pensjonsopplysninger for Statens
pensjonskasse.

Statens pensjonskasse deler arbeidsgruppens syn om at dette er et arbeid som er
hensiktsmessig for å redusere oppgavebyrden for arbeidsgivere overfor det offentlige. Videre
at det vil bidra til økt effektivitet og bedre oppgavelosning i etatene, samt legge grunnlag for
bedre tjenester fra det offentlige overfor inntektsmottakere og arbeidsgivere.

Statens pensjonskasse som arbeidsgiver og pensjonsutbetaler av innberetningspliktige ytelser
forutsetter at ikke bare normal lønnsutbetaling, men at også alle innberetningspliktige ytelser
utover normal lønn ivaretas i EDAG.

Statens pensjonskasse ser at EDAG kan representere et mulig alternativ vei for innsamling
av data for pensjonsrettigheter fra de droye 1 600 arbeidsgivere som samlet har ca. 300 000
ansatte, som rapporterer om dette tolv ganger i året til Statens pensjonskasse.

I Statens pensjonskasse beregnes storrelsen på pensjonen i hovedsak på grunnlag av utbetalt
lønn. Så lenge den ansatte er yrkesaktiv, opparbeides rett til pensjon. Når retten utløses, for
eksempel ved uførhet eller nådd alder for pensjon, utbetaler Statens pensjonskasse pensjon i
henhold til opparbeidede rettigheter samordnet med folketrygden.

Rett til innsamling av nødvendig data og arbeidsgivers plikt til å gi Statens pensjonskasse
opplysninger som danner grunnlag for utbetaling av pensjon, følger av lov om Statens
pensjonskasse § 45 siste ledd. I dag samles dette inn gjennom direkte rapportering fra
lonnssystemene eller via en intemettportal tilpasset for slik rapportering. Statens
pensjonskasses nåværende løsning for datafangst er prinsipielt identisk med den EDAG
legger opp til. For Statens pensjonskasse vil en påkobling til EDAG kunne representere
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vesentlig synergi for arbeidsgiverne ved forenkling av opplysningsplikten og redusere
kostnadene ved å holde to parallelle løsninger i drift.

Pikobling til EDAG vil videre gi oppdaterte og mer komplette grunnlag for beregning av

arbeidsgiverprernien, som igjen vil føre til forenkfinger i premieberegningen for Statens
pensjonskasse.

For å kunne gjennomføre løsningen er det trolig nødvendig med:

visse regelverksforenklinger og harmonisering av Statens pensjonskasses databehov
med den datamodellen EDAG så langt har skissert.

deltakelse fra SPK i EDAG. Der er vi foreløpig ikke satt opp som interessent, men ut
fra antall medlemmer, og det totale omfanget av offentlig tjenestepensjon i Norge,
mener SPK det er naturlig med deltakelse i EDAG. Hvis målsettingen er at
arbeidsgiverne ikke skal ha egne rapporteringskanaler til leverandør av offentlig
tjenestepensjon er det trolig nødvendig med deltakelse fra SPK i EDAG

EDAG for andre enn de berørte parter er nevnt i rapporten, blant annet i tilknytning til figur
1-1 og kapittel 6.9.2, som et mulig område for videreføring og ytterligere utnyttelse etter

2014. Statens pensjonskasse har forståelse for den trinnvise innføringen som foreslås. Som
nevnt over er Statens pensjonskasse avhengig av visse utredninger og regelverksforenklinger
før en eventuell EDAGs tilknytning. Arbeidet vil være ressurs- og tidkrevende. Det vil derfor
være hensiktsmessig med samarbeid og dialog med prosjektet og AD slik at Statens
pensjonskasse enklere kan arbeide med forberedelser og løsninger parallelt med EDAG-

oppgavens innføring.
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